Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/03/2024 - 12:01 3145/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 503/2024

São Roque, 14 de março de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
instalação de postes e iluminação de LED na Rodovia Engenheiro Rene
Benedito da Silva, do Km 50 até a divisa de São Roque com Itapevi.

Registro essa solicitação pois as lâmpadas de LED
proporcionam melhor luminosidade, fato que melhora muito a transitividade
local, especialmente ante o fato de ambos os bairros apresentarem áreas
rurais, trechos muito escuros no período noturno.

Cabe mencionar os benefícios do LED no meio
ambiente, visto que esse tipo de lâmpada é mais econômica e possui uma
durabilidade muito maior.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3JG8FM44WU790X1P
		2024-03-14T17:32:51-0300

		2024-03-15T08:33:22-0300